
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ την απασχόληση κα»’ 

υπέρ³αση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ´¼α το Μό-

ν¼μο προσωπ¼κό της Πολ¼τ¼κής Προστασίας του 

Αναπτυξ¼ακού Συνδέσμου Δυτ¼κής Α»ήνας, κατά 

την αντ¼πυρ¼κή περίοδο 2022.

2 Κα»¼έρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ την απασχόληση κα»’ 

υπέρ³αση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ´¼α το Ιδ¼-

ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου προσωπ¼κό της 

Πολ¼τ¼κής Προστασίας του Αναπτυξ¼ακού Συνδέ-

σμου Δυτ¼κής Α»ήνας, κατά την αντ¼πυρ¼κή περί-

οδο 2022.

3 Κα»¼έρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ την απασχόληση κα»’ 

υπέρ³αση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ´¼α το Ιδ¼ω-

τ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου προσωπ¼κό της 

Πολ¼τ¼κής Προστασίας του Αναπτυξ¼ακού Συνδέ-

σμου Δυτ¼κής Α»ήνας, κατά την αντ¼πυρ¼κή περίο-

δο 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 1840 (1)

�α»¼έρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ την απασχόληση κα»’ 
υπέρ³αση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ́ ¼α το Μό-
ν¼μο προσωπ¼κό της Πολ¼τ¼κής Προστασίας του 
Αναπτυξ¼ακού Συνδέσμου Δυτ¼κής Α»ήνας, κατά 
την αντ¼πυρ¼κή περίοδο 2022. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑ§ΕΑΣ §Ο¨ ΑΝΑΠ§¨ΞΙΑΚΟ¨ 

Σ¨ΝΔΕΣΜΟ¨ Δ¨§ΙΚ�Σ Α��ΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. §ον ν. 3463/2006 (Α’ 114).

2. §α άρ»ρα 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 

3. §ο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. §ην υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 ε´κύκλ¼ο 

του ¨πουρ´είου Ο¼κονομ¼κών.

5. §ην υπ΄αρ. 121979/4.10.2021 απόφαση του Συντο-

ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (Β’ 4709) περί 

κα»¼έρωσης δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουρ´ίας υπηρε-

σ¼ών του ΑΣΔΑ.

6. §¼ς δ¼ατάξε¼ς της ερ´ατ¼κής νομο»εσίας περί ημερών 

αρ´ίας.

7. §ον Ο.Ε. .̈ του ΑΣΔΑ (Β’ 4410/2017).

8. §ην υπ’ αρ. 4569/20.09.2021 (ΑΔΑ: 9ΖΠ6ΟΡΕΓ-5ΑΑ) 

απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδ¼οτήτων 

στον Γεν¼κό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

9. §ο υπ’ αρ. 10728/15.02.2016 (α.π. ΑΣΔΑ 366/18.02.2016), 

έ´´ραφο της ̈ πηρεσίας Επ¼τρόπου στο Δήμο Περ¼στερί-

ου που αφορά στ¼ς δαπάνες υπερωρ¼ακής απασχόλησης.

10. §¼ς επεί´ουσες κα¼ εποχ¼κές ανά´κες του Συνδέσμου 

που αφορούν στην κάλυψη των ανα´κών πυρασφάλε¼ας κα¼ 

πυροπροστασίας του Πο¼κίλου Όρους - Όρους Α¼´άλεω που 

προκύπτουν κατά την αντ¼πυρ¼κή περίοδο 01.05.2022 έως 

κα¼ 31.10.2022, κατά την οποία ο Σύνδεσμος έχε¼ την πλήρη 

ευ»ύνη κα»αρ¼σμού, φύλαξης κα¼ ασφάλε¼ας του ορε¼νού 

ό´κου του Πο¼κίλου Όρους, στα όρ¼α των περ¼οχών ευ»ύνης 

του, όπως αποψίλωση όλης της ξερής ³λάστησης, συντήρη-

ση δασ¼κών δρόμων με τη χρήση των μηχανημάτων έρ´ου 

του Συνδέσμου, περ¼πολίες οχημάτων κα»ημερ¼νά, εξα¼ρέ-

σ¼μες κα¼ αρ´ίες, πρωί κα¼ από´ευμα σε όλο τον ορε¼νό ό´κο 

του Πο¼κίλου Όρους με ταυτόχρονη λε¼τουρ´ία του Κέντρου 

Επ¼χε¼ρήσεων κα¼ Ασύρματης Επ¼κο¼νωνίας με την Πυρο-

σ³εστ¼κή ¨πηρεσία κα¼ τα οχήματα περ¼πολίας του ΑΣΔΑ.

11. §ον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων με σχέ-

ση ερ´ασίας Δημοσίου Δ¼καίου του ΑΣΔΑ.

12. §¼ς υπηρεσ¼ακές ανά´κες που επ¼³άλλουν ερ´ασία 

του προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού ωραρίου, όπως κα¼ 

τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες κα»ώς κα¼ τη συμπλήρωση 

της υποχρεωτ¼κής ε³δομαδ¼αίας ερ´ασίας, πρωϊνή, απο-

´ευματ¼νή, ³ραδ¼νή, στο εξάμηνο από 01.05.2022 έως κα¼ 

31.10.2022, λήξη της αντ¼πυρ¼κής περ¼όδου

13. §ο ´ε´ονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προκα-

λείτα¼ δαπάνη που »α ³αρύνε¼ τον Κ.Α. 30.6011 §ακτ¼κές 

αποδοχές (περ¼λαμ³άνοντα¼ ³ασ¼κός μ¼σ»ός, δώρα εορτών, 

´εν¼κά κα¼ ε¼δ¼κά τακτ¼κά επ¼δόματα) ποσού 118.000,00 €, 

τον Κ.Α. 30.6012 «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής ερ´ασίας κα¼ 

´¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρό-

σ»ετες αμο¼³ές» ποσού 2.000,00 € κα¼ τον Κ.Α. 30.6051.0006 

ποσού 22.500,00 € του προϋπολο´¼σμού του ΑΣΔΑ ο¼κονο-

μ¼κού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Απρ¼λίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1986

19839

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.20 22:29:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19840 §εύχος B’ 1986/20.04.2022

§ην κα»¼έρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ την απασχόληση κα»’ 
υπέρ³αση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ´¼α το Μόν¼μο 
προσωπ¼κό του ΑΣΔΑ στο εξάμηνο από 01.05.2022 έως 
κα¼ 31.10.2022 ´¼α την αντ¼μετώπ¼ση των εποχ¼κών κα¼ 
επε¼´ουσών ανα´κών της πυρασφάλε¼ας κα¼ πυροπρο-
στασίας του Πο¼κίλου Όρους - Όρους Α¼´άλεω, κατά 
τ¼ς κα»ημερ¼νές απο´ευματ¼νές, Κυρ¼ακές, αρ´ίες κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, μέσα στα όρ¼α που προ³λέπουν ο¼ 
δ¼ατάξε¼ς του ν. 4354/2015. Ε¼δ¼κότερα:

�α ερ´ασ»ούν υπερωρ¼ακά με αμο¼³ή πέρα από το 
κανον¼κό ωράρ¼ο ερ´ασίας ή ´¼α τη συμπλήρωση της 
υποχρεωτ¼κής ε³δομαδ¼αίας ερ´ασίας, Κυρ¼ακές ή εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες, ανάλο´α με τ¼ς επεί´ουσες ανά´κες της 
αντ¼πυρ¼κής περ¼όδου, ο¼ ερ´αζόμενο¼ των παρακάτω 
ε¼δ¼κοτήτων:

– Ένας (1) Οδη´ός, με 20 ώρες ανά μήνα, απο´ευματ¼νή 
υπερωρ¼ακή ερ´ασία κα¼ 16 ώρες ανά μήνα ´¼α υπερω-
ρ¼ακή ερ´ασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

Σύνολο ωρών: 20 ώρες απο´ευματ¼νή υπερωρ¼ακή 
ερ´ασία ανά μήνα κα¼ 16 ώρες ανά μήνα ́ ¼α υπερωρ¼ακή 
ερ´ασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ́ ¼α τ¼ς 
ως άνω ε¼δ¼κότητες.

� δαπάνη »α ³αρύνε¼:
– §ον Κ.Α. 30.6011 §ακτ¼κές αποδοχές (περ¼λαμ³άνο-

ντα¼ ³ασ¼κός μ¼σ»ός, δώρα εορτών, ´εν¼κά κα¼ ε¼δ¼κά 
τακτ¼κά επ¼δόματα) ποσού 118.000,00 €,

– §ον Κ.Α. 30.6012 «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής ερ´α-
σίας κα¼ ´¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼³ές» ποσού 2.000,00 €,

– §ον 30.6051.0006 ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ (Κύρ¼α Σύ-
νταξη, Επ¼κουρ¼κό, Πρόνο¼α,¨´εία) ποσού 22.500,00 €.

� δαπάνη που »α προκλη»εί από την παραπάνω συ-
μπληρωματ¼κή κα¼ υπερωρ¼ακή απασχόληση ́ ¼α το εξά-
μηνο από 01.05.2022 έως κα¼ 31.10.2022 δεν »α υπερ³εί 
το ποσό των προαναφερόμενων κωδ¼κών.

� κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού, ως ανωτέρω, »α ´ίνετα¼ κά»ε φορά ανάλο´α με τ¼ς 
ανά´κες της υπηρεσίας.

� απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως. 

 Περ¼στέρ¼, 13 Απρ¼λίου 2022

Ο Γεν¼κός Γραμματέας

�ΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΒΑΝΙ§�Σ   

 Ι 

 Αρ¼»μ. 1755 (2)

�α»¼έρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ την απασχόληση κα»’ 
υπέρ³αση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ́ ¼α το �δ¼-
ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου προσωπ¼κό της 
Πολ¼τ¼κής Προστασίας του Αναπτυξ¼ακού Συνδέ-
σμου Δυτ¼κής Α»ήνας, κατά την αντ¼πυρ¼κή πε-
ρίοδο 2022. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑ§ΕΑΣ §Ο¨ ΑΝΑΠ§¨ΞΙΑΚΟ¨ 
Σ¨ΝΔΕΣΜΟ¨ Δ¨§ΙΚ�Σ Α��ΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. §ον ν. 3463/2006 (Α’ 114).

2. §α άρ»ρα 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 
3. §ο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. §ην υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 ε´κύκλ¼ο 

του ¨πουρ´είου Ο¼κονομ¼κών.

5. §ην υπ΄αρ. 121979/4.10.2021 απόφαση του Συντο-

ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (Β’ 4709) περί 
κα»¼έρωσης δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουρ´ίας των 
υπηρεσ¼ών του ΑΣΔΑ.

6. §¼ς δ¼ατάξε¼ς της ερ´ατ¼κής νομο»εσίας περί ημερών 
αρ´ίας. 

7. §ον Ο.Ε. .̈ του ΑΣΔΑ (Β’ 4410/2017).
8. §ην υπ’ αρ. 4569/20.09.2021 (ΑΔΑ: 9ΖΠ6ΟΡΕΓ-5ΑΑ) 

απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδ¼οτήτων 
στον Γεν¼κό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

9. §ο υπ’  αρ. 10728/15.02.2016 (α.π. ΑΣΔΑ 366/
18.02.2016), έ´´ραφο της ¨πηρεσίας Επ¼τρόπου στο 
Δήμο Περ¼στερίου που αφορά στ¼ς δαπάνες υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης

10. §¼ς επεί´ουσες κα¼ εποχ¼κές ανά´κες του Συνδέσμου 
που αφορούν στην κάλυψη των ανα´κών πυρασφάλε¼ας 
κα¼ πυροπροστασίας του Πο¼κίλου Όρους - Όρους Α¼-
´άλεω που προκύπτουν κατά την αντ¼πυρ¼κή περίοδο 
01.05.2022 έως κα¼ 31.10.2022, κατά την οποία ο Σύνδε-
σμος έχε¼ την πλήρη ευ»ύνη κα»αρ¼σμού, φύλαξης κα¼ 
ασφάλε¼ας του ορε¼νού ό´κου του Πο¼κίλου Όρους, στα 
όρ¼α των περ¼οχών ευ»ύνης του, όπως αποψίλωση όλης 
της ξερής ³λάστησης, συντήρηση δασ¼κών δρόμων με 
τη χρήση των μηχανημάτων έρ´ου του Συνδέσμου, πε-
ρ¼πολίες οχημάτων κα»ημερ¼νά, εξα¼ρέσ¼μες κα¼ αρ´ίες, 
πρωί κα¼ από´ευμα σε όλο τον ορε¼νό ό´κο του Πο¼κίλου 
Όρους με ταυτόχρονη λε¼τουρ´ία του Κέντρου Επ¼χε¼ρή-
σεων κα¼ Ασύρματης Επ¼κο¼νωνίας με την Πυροσ³εστ¼κή 
¨πηρεσία κα¼ τα οχήματα περ¼πολίας του ΑΣΔΑ.

11. §ον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων με σχέ-
ση ερ´ασίας Ι.Δ.Α.Χ. του ΑΣΔΑ.

12. §¼ς υπηρεσ¼ακές ανά´κες που επ¼³άλλουν ερ´ασία 
του προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού ωραρίου, πρωϊνή, 
απο´ευματ¼νή, νυχτερ¼νή ερ´ασία, όπως κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες κα»ώς κα¼ τη συμπλήρωση της υποχρεωτ¼-
κής ε³δομαδ¼αίας ερ´ασίας, στο εξάμηνο από 01.05.2022 
έως κα¼ 31.10.2022, λήξη της αντ¼πυρ¼κής περ¼όδου.

13. §ο ´ε´ονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ δαπάνη που »α ³αρύνε¼ τον Κ.Α. 35.6021 §ακτ¼κές 
αποδοχές (περ¼λαμ³άνοντα¼ ³ασ¼κός μ¼σ»ός, δώρα εορτών, 
´εν¼κά κα¼ ε¼δ¼κά τακτ¼κά επ¼δόματα) ποσού 26.500,00 €, τον 
Κ.Α. 35.6022 «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής ερ´ασίας κα¼ ´¼α 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ε-
τες αμο¼³ές» ποσού 3.000,00 € κα¼ τον Κ.Α. 35.6052.0001 ΙΚΑ 
ΕΦΚΑ ποσού 6.620,00 €, του προϋπολο´¼σμού του ΑΣΔΑ 
ο¼κονομ¼κού έτους 2022, αποφασίζουμε:

§ην κα»¼έρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ την απασχόληση κα»’ υπέρ-
³αση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου του προσωπ¼κού με 
σχέση ερ´ασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου 
στο εξάμηνο από 01.05.2022 έως κα¼ 31.10.2022, ́ ¼α την 
αντ¼μετώπ¼ση των εποχ¼κών κα¼ επε¼´ουσών ανα´κών 
της πυρασφάλε¼ας κα¼ πυροπροστασίας του Πο¼κίλου 
Όρους - Όρους Α¼´άλεω, κατά τ¼ς κα»ημερ¼νές απο´ευ-
ματ¼νές, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ´¼α όλες τ¼ς 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 19841§εύχος B’ 1986/20.04.2022

ημέρες της ε³δομάδας, μέσα στα όρ¼α που προ³λέπουν 
ο¼ δ¼ατάξε¼ς του ν. 4354/2015. Ε¼δ¼κότερα:

�α ερ´ασ»ούν υπερωρ¼ακά με αμο¼³ή πέραν από το 
κανον¼κό ωράρ¼ο ερ´ασίας ή ´¼α τη συμπλήρωση της 
υποχρεωτ¼κής ε³δομαδ¼αίας ερ´ασίας, Κυρ¼ακές, Αρ-
´ίες ή εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ανάλο´α με τ¼ς επεί´ουσες 
ανά´κες της αντ¼πυρ¼κής περ¼όδου, ο¼ υπάλληλο¼ των 
παρακάτω ε¼δ¼κοτήτων:

– Ένας (1) Γεωπόνος με 20 ώρες ανά μήνα, απο´ευ-
ματ¼νή ερ´ασία κα¼ 16 ώρες ανά μήνα ´¼α υπερωρ¼ακή 
ερ´ασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

Σύνολο: 20 ώρες απο´ευματ¼νή ερ´ασία ανά μήνα κα¼ 16 
ώρες Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ́ ¼α το ως άνω προσωπ¼κό.

� δαπάνη που »α προκλη»εί από την παραπάνω υπε-
ρωρ¼ακή απασχόληση ´¼α το εξάμηνο από 01.05.2022 
έως κα¼ 31.10.2022 »α ³αρύνε¼:

– §ον Κ.Α.35.6021 §ακτ¼κές αποδοχές (περ¼λαμ³άνο-
ντα¼ ³ασ¼κός μ¼σ»ός, δώρα εορτών, ´εν¼κά κα¼ ε¼δ¼κά 
τακτ¼κά επ¼δόματα) ποσού 26.500,00 €,

– §ον Κ.Α. 35.6022 «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής ερ´α-
σίας κα¼ ´¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼³ές» ποσού 3.000,00 € κα¼

– §ον Κ.Α. 35.6052.0001 ΙΚΑ ΕΦΚΑ ποσού 6.620,00 €, 
του προϋπολο´¼σμού του ΑΣΔΑ ο¼κονομ¼κού έτους 2022 
κα¼ δεν »α υπερ³εί τα ποσά των παραπάνω κωδ¼κών.

� κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού, ως ανωτέρω, »α ´ίνετα¼ κά»ε φορά ανάλο´α με τ¼ς 
ανά´κες της υπηρεσίας.

� απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως. 

 Περ¼στέρ¼, 11 Απρ¼λίου 2022

Ο Γεν¼κός Γραμματέας

�ΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΒΑΝΙ§�Σ   

Ι

   Αρ¼»μ. 1839 (3)

�α»¼έρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ την απασχόλη-
ση κα»’ υπέρ³αση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
´¼α το �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου προ-
σωπ¼κό της Πολ¼τ¼κής Προστασίας του Αναπτυξ¼-
ακού Συνδέσμου Δυτ¼κής Α»ήνας, κατά την αντ¼-
πυρ¼κή περίοδο 2022. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑ§ΕΑΣ §Ο¨ ΑΝΑΠ§¨ΞΙΑΚΟ¨ 
Σ¨ΝΔΕΣΜΟ¨ Δ¨§ΙΚ�Σ Α��ΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. §ον ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. §α άρ»ρα 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 
3. §ο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. §ην υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 ε´κύκλ¼ο 

του ¨πουρ´είου Ο¼κονομ¼κών.
5. §ην υπ΄αρ. 121979/4.10.2021 απόφαση του Συντον¼στή 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (Β’ 4709) περί κα»¼έρω-
σης δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουρ ί́ας υπηρεσ¼ών του ΑΣΔΑ.

6. §¼ς δ¼ατάξε¼ς της ερ´ατ¼κής νομο»εσίας περί ημερών 
αρ´ίας. 

7. §ον Ο.Ε. .̈ του ΑΣΔΑ (Β’ 4410/2017).

8. §ην υπ’ αρ. 4569/20.09.2021 (ΑΔΑ: 9ΖΠ6ΟΡΕΓ-5ΑΑ) 
απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδ¼οτήτων 
στον Γεν¼κό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

9. §ο υπ’  αρ. 10728/15.02.2016 (α.π. ΑΣΔΑ 366/
18.02.2016), έ´´ραφο της ¨πηρεσίας Επ¼τρόπου στο 
Δήμο Περ¼στερίου που αφορά στ¼ς δαπάνες υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης.

10. §¼ς επεί´ουσες κα¼ εποχ¼κές ανά´κες του Συνδέσμου 
που αφορούν στην κάλυψη των ανα´κών πυρασφάλε¼ας κα¼ 
πυροπροστασίας του Πο¼κίλου Όρους - Όρους Α¼´άλεω που 
προκύπτουν κατά την αντ¼πυρ¼κή περίοδο 01.05.2022 έως 
κα¼ 31.10.2022, κατά την οποία ο Σύνδεσμος έχε¼ την πλήρη 
ευ»ύνη κα»αρ¼σμού, φύλαξης κα¼ ασφάλε¼ας του ορε¼νού 
ό´κου του Πο¼κίλου Όρους, στα όρ¼α των περ¼οχών ευ»ύνης 
του, όπως αποψίλωση όλης της ξερής ³λάστησης, συντήρη-
ση δασ¼κών δρόμων με τη χρήση των μηχανημάτων έρ´ου 
του Συνδέσμου, περ¼πολίες οχημάτων κα»ημερ¼νά, εξα¼ρέ-
σ¼μες κα¼ αρ´ίες, πρωί κα¼ από´ευμα σε όλο τον ορε¼νό ό´κο 
του Πο¼κίλου Όρους με ταυτόχρονη λε¼τουρ´ία του Κέντρου 
Επ¼χε¼ρήσεων κα¼ Ασύρματης Επ¼κο¼νωνίας με την Πυρο-
σ³εστ¼κή ¨πηρεσία κα¼ τα οχήματα περ¼πολίας του ΑΣΔΑ.

11. §¼ς υπηρεσ¼ακές ανά´κες που επ¼³άλλουν ερ´ασία 
του έκτακτου προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού ωραρί-
ου, όπως κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες κα»ώς κα¼ τη 
συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής ε³δομαδ¼αίας ερ´ασί-
ας, πρωϊνή, απο´ευματ¼νή, νυχτερ¼νή, στο εξάμηνο από 
01.05.2022 έως κα¼ 31.10.2022.

12. §ο ´ε´ονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ δαπάνη που »α ³αρύνε¼ τον Κ.Α. 35.6041 §ακτ¼κές 
αποδοχές (περ¼λαμ³άνοντα¼ ³ασ¼κός μ¼σ»ός, δώρα εορτών, 
´εν¼κά κα¼ ε¼δ¼κά τακτ¼κά επ¼δόματα) ποσού 140.000,00 €, 
τον Κ.Α. 35.6042 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής ερ´ασίας κα¼ 
´¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρό-
σ»ετες αμο¼³ές, ποσού 6.000,00 € κα¼ τον Κ.Α. 35.6054.0001 
ΙΚΑ ΕΦΚΑ, ποσού 32.000,00 €, αποφασίζουμε:

§ην κα»¼έρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ την απασχόληση κα»’ υπέρ³α-
ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου του προσωπ¼κού με σχέση 
ερ´ασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου Προσωπ¼κό 
της Πολ¼τ¼κής Προστασίας στο εξάμηνο από 01.05.2022 έως 
κα¼ 31.10.2022, ́ ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των εποχ¼κών κα¼ επε¼-
´ουσών ανα´κών της πυρασφάλε¼ας κα¼ πυροπροστασίας 
του Πο¼κίλου Όρους - Όρους Α¼´άλεω, κατά τ¼ς κα»ημερ¼νές 
απο´ευματ¼νές, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ́ ¼α όλες τ¼ς 
ημέρες της ε³δομάδας, μέσα στα όρ¼α που προ³λέπουν ο¼ 
δ¼ατάξε¼ς του ν. 4354/2015. Ε¼δ¼κότερα:

�α ερ´ασ»ούν υπερωρ¼ακά με αμο¼³ή πέραν από το 
κανον¼κό ωράρ¼ο ερ´ασίας ή ´¼α τη συμπλήρωση της 
υποχρεωτ¼κής ε³δομαδ¼αίας ερ´ασίας, Κυρ¼ακές, Αρ-
´ίες ή εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ανάλο´α με τ¼ς επεί´ουσες 
ανά´κες της αντ¼πυρ¼κής περ¼όδου, ο¼ υπάλληλο¼ των 
παρακάτω ε¼δ¼κοτήτων:

– Είκοσ¼ οκτώ (28) Οδη´οί,με 20 ώρες ανά μήνα απο-
´ευματ¼νή ερ´ασία κα¼ 16 ώρες ανά μήνα ´¼α υπερωρ¼-
ακή ερ´ασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες

– Δύο (2) Χε¼ρ¼στές Μηχανήματος Έρ´ου τύπου εκσκα-
φέα - φορτωτή (JCB),με 20 ώρες ανά μήνα απο´ευματ¼νή 
ερ´ασία κα¼ 16 ώρες ανά μήνα ´¼α υπερωρ¼ακή ερ´ασία 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες

– Είκοσ¼ δύο (22) Ερ´άτες Γεν¼κών Κα»ηκόντων, με 20 
ώρες ανά μήνα απο´ευματ¼νή ερ´ασία κα¼ 16 ώρες ανά 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19842 §εύχος B’ 1986/20.04.2022

μήνα ´¼α υπερωρ¼ακή ερ´ασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες

– Έξ¼ (6) Ε¼δ¼κοί Δασ¼κής Προστασίας ή Δ¼ο¼κητ¼κοί με 
αντίστο¼χο¼ εμπε¼ρία, με 20 ώρες ανά μήνα, απο´ευμα-
τ¼νή ερ´ασία κα¼ 16 ώρες ανά μήνα ´¼α υπερωρ¼ακή ερ-
´ασία κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες

Σύνολο: 1160 ώρες απο´ευματ¼νή ερ´ασία ανά μήνα 
κα¼ 928 ώρες Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ´¼α το ως άνω 
προσωπ¼κό.

� δαπάνη που »α προκλη»εί από την παραπάνω υπε-
ρωρ¼ακή απασχόληση ´¼α το εξάμηνο από 01.05.2020 
έως κα¼ 31.10.2020, »α ³αρύνε¼ τους Κ.Α.:

– §ον Κ.Α. 35.6041 §ακτ¼κές αποδοχές (περ¼λαμ³άνο-
ντα¼ ³ασ¼κός μ¼σ»ός, δώρα εορτών, ´εν¼κά κα¼ ε¼δ¼κά 
τακτ¼κά επ¼δόματα) ποσού 140.000,00 €,

– §ον Κ.Α. 35.6042 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής ερ´ασίας 
κα¼ ´¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼-
πές πρόσ»ετες αμο¼³ές, ποσού 6.000,00 € κα¼

– §ον Κ.Α. 35.6054.0001 ΙΚΑ ΕΦΚΑ, ποσού 32.000,00 €, 
κα¼ δεν »α υπερ³εί τα ποσά των παραπάνω κωδ¼κών.

� κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού, ως ανωτέρω, »α ´ίνετα¼ κά»ε φορά ανάλο´α με τ¼ς 
ανά´κες της υπηρεσίας.

� απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυ³ερνήσεως. 

 Περ¼στέρ¼, 13 Απρ¼λίου 2022

Ο Γεν¼κός Γραμματέας

�ΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΒΑΝΙ§�Σ   

Καποδ¼στρίου 34, §.Κ. 104 32, Α»ήνα 

§ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019862004220004*


